

Skræm Holding ApS

Ashøjvej 4
7760 Hurup Thy

CVR-nr. 25 21 11 89

Årsrapporten for 2016

Vi er tættere på dig

 REVISION LIMFJORD

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 30/05 2017

Per Skræm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skræm Holding ApS Ashøjvej 4 7760 Hurup Thy
	CVR-nr.: 25 21 11 89
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
	Stiftet: 17. februar 2000
	Hjemsted: Thisted
Direktion	Per Skræm, direktør
Revision	Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab Rolighedsvej 7 7760 Hurup
Pengeinstitut	Danske Andelskassers Bank Svinget 1 7752 Snedsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive handels- og investeringsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 1.027.308, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 469.656.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet er ikke i stand til at overholde allerede indgåede aftaler med pengeinstitut om afvikling af bankgæld grundet faldende indtjening i associeret selskab. Selskabets ledelse er i forhandling med pengeinstituttet om ændring af de indgåede aftaler, og det er ledelsens vurdering, at en sådan aftale vil blive indgået med pengeinstituttet, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Selskabskapitalen forventes reetableret gennem indtjeningen i de kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttotab		-7.500	-11.596
Finansielle indtægter	2	477.380	196.969
Finansielle omkostninger	3	-1.497.188	-191.660
Resultat før skat		-1.027.308	-6.287
Skat af årets resultat		0	0
ÅRETS RESULTAT		-1.027.308	-6.287
Overført resultat		-1.027.308	-6.287
		-1.027.308	-6.287

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	2.697.914	3.756.554
Finansielle anlægsaktiver		2.697.914	3.756.554
ANLÆGSAKTIVER		2.697.914	3.756.554
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		9.711.192	998.402
Selskabsskat		1.329	600
Tilgodehavender		9.712.521	999.002
Værdipapirer		275.878	291.629
Værdipapirer		275.878	291.629
OMSÆTNINGSAKTIVER		9.988.399	1.290.631
AKTIVER		12.686.313	5.047.185

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Selskabskapital		1.250.000	1.250.000
Overført resultat		-1.719.656	-692.348
EGENKAPITAL	5	-469.656	557.652
Kreditinstitutter i øvrigt		9.416.205	1.854.250
Langfristede gældsforpligtelser	6	9.416.205	1.854.250
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	927.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.000	7.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.805.764	2.628.283
Kortfristede gældsforpligtelser		3.739.764	2.635.283
GÆLDSFORPLIGTELSE		13.155.969	4.489.533
PASSIVER		12.686.313	5.047.185
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet er ikke i stand til at overholde allerede indgåede aftaler med pengeinstitut om afvikling af bankgæld grundet faldende indtjening i associeret selskab.

Selskabets ledelse er i forhandling med pengeinstituttet om ændring af de indgåede aftaler, og det er ledelsens vurdering, at en sådan aftale vil blive indgået med pengeinstituttet, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift

	2016 kr.	2015 kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	361.080	53.789
Andre finansielle indtægter	87.564	143.180
Valutakursgevinster	28.736	0
	<u>477.380</u>	<u>196.969</u>
3 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	1.058.640	0
Andre finansielle omkostninger	394.496	194.490
Valutakurstab	44.052	-2.830
	<u>1.497.188</u>	<u>191.660</u>

Noter

4 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2016	3.756.554	3.756.554
Kostpris 31. december 2016	3.756.554	3.756.554
Årets opskrivninger, netto	-1.058.640	0
Værdireguleringer 31. december 2016	-1.058.640	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	2.697.914	3.756.554

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
WS Sanniki Sp.z.o.o	Polen	25%	10.711.656	-2.562.217
HS Vind Polen ApS	Skjoldborg	25%	554.179	-403.846

5 Egenkapital

	Selskabskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	1.250.000	-692.348	557.652
Årets resultat	0	-1.027.308	-1.027.308
Egenkapital 31. december 2016	1.250.000	-1.719.656	-469.656

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016 kr.	Gæld 31. december 2016 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	1.854.250	10.343.205	927.000	5.307.000
	1.854.250	10.343.205	927.000	5.307.000

Noter

7 Eventualposter m.v.

Skræm Holding ApS, Stråbo Holding ApS, Visby Å Holding ApS og Torben Husted Holding ApS har oprettet indbyrdes kontokaution, således at alle kautionerer for hinanden.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Andelskassers Bank er deponeret følgende: Anparter i WS Sanniki Sp.z.o.o, Anparter i HS Vind Polen ApS, Værdipapirdepot 5991104064. Den bogførte værdi af disse aktiver er t.kr. 2.974.